
 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

1 / 7 

 

 

Č. smlouvy objednatele: 000632 00 19 

Č. kontraktu objednatele: 9002002914 
 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „objednatel“) 
  

a 

 

Korál servis LTM s.r.o.  
se sídlem:   Českolipská 931/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice 

zastoupená:  Ing. Jiřím Marešem, jednatelem   

IČO:    25417851 

DIČ:  CZ25417851, plátce DPH 

bankovní spojení:  Unicredit Bank a.s. 

číslo účtu:  2112160227/2700 

OR:  KS Ústí nad Labem, sp. zn.:  oddíl C, vložka 16937  

(dále jen „dodavatel“) 
 

 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení  
ze dne 24.6.2019, č. 1000220918 s názvem  

„Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin“  
na uzavření této smlouvy o dílo  

(dále jen „smlouva“). 
  



 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

2 / 7 

 

1. Účel a předmět smlouvy 

1.1 Účelem smlouvy je stanovení podmínek k provádění komplexní údržby silně 
znečištěných pracovních oděvů, lůžkovin a jiného sortimentu prádla 
objednatele dle závazných ceníků dodavatele, které jsou přílohou č. 2 a 3 této 
smlouvy. Vzhledem k charakteru vykonávaných opravárenských činností 
objednatele jsou některé pracovní oděvy velmi znečištěny mimo jiné např. ropnými 
produkty. 

1.2 Dodavatel se zavazuje podle specifikace objednatele provádět: praní, chemické 
čištění, opravy a celkovou údržbu prádla, pracovních oděvů, interiérových textilií a 
textilních pracovních pomůcek (dále jen prádlo), tj. mandlování, žehlení, značení, 
vázání a balení (dále též i dílo) a dále dopravu prádla od objednatele k dodavateli a 

zpět. Dodavatel provede dílo s náležitou odbornou péčí. Objednatel se zavazuje za 
řádně a včas provedené dílo zaplatit smluvenou cenu. 

1.3 Předpokládané množství prádla je uvedeno v příloze č. 3 smlouvy. 

1.4 Požadované služby: 
 doprava prádla k vyčištění a zpět z provozoven uvedených v příloze č. 1, 
 vyprání, vyčištění prádla, 
 mandlování, žehlení a čištění (chemickou i mokrou cestou) prádla, 

 opravy prádla (záplaty, přišívání kapes, knoflíků, apod.), 

 zajištění jmenovitého označení oděvů dle přílohy č. 1, 

 v případě lůžkovin pro ubytovnu Řepy je dodavatel povinen zajistit kromě 
praní i donášku na ubytovnu. 

 

2. Čas plnění 
2.1 Svoz prádla bude prováděn ve lhůtách uvedených v příloze č. 1 s tím, že jednotlivé 

dodávky budou na sebe plynule navazovat. Lhůty svozu je možné operativně 
dohodnout prostřednictvím kontaktních osob se souhlasem odpovědné osoby, v 

případě nutné potřeby objednatele i v jiných termínech. Svoz prádla z konkrétního 
sběrného místa musí být vždy potvrzen zakázkovým listem (dále též ZL) a to jak za 

objednatele, tak i za dodavatele určenými pracovníky. 

2.2 Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou a to na 4 roky ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy.  

2.3 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2.4 Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí. Výpověď je oprávněna 
podat kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu. Smlouva zaniká 
uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

 

3. Cena díla a fakturační podmínky 

3.1 Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit dodavateli ceny uvedené v přílohách č. 2 a 3 

této smlouvy.  

3.2 Ceny jsou stanoveny za kus podle sortimentu. 

3.3 Ceny v sobě zahrnují praní nebo čištění prádla, závěrečné finalizační úpravy 
(tj. jeho skládání, balení a označení) a veškerou dopravu.  



 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

3 / 7 

 

3.4 Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat 
změnu cenu z důvodu změny míry inflace. 

3.5 Faktury - daňové doklady (dále jen faktura) budou dodavatelem vystaveny na 

základě potvrzených dodacích listů, jejichž čísla budou uvedena na faktuře. Dodací 
listy, které jsou vzájemně potvrzeny určenými pracovníky smluvních stran, musí 
být součástí příslušných faktur. 

3.6 Faktury budou dodavatelem vystavovány 1x měsíčně dle skutečně provedeného 
díla a budou doručeny ve dvojím vyhotovení na adresu sídla objednatele nebo 

elektronicky na adresu: epodatelna@dpp.cz. Fakturovaná částka bude rozepsána dle 
jednotlivých provozoven uvedených v příloze č. 1. 

3.7 Faktura bude dodavatelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré 
náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 
stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje:  
- číslo smlouvy objednatele a dodavatele,  

- číslo objednávky, které pro účely vystavení faktury sdělí objednatel dodavateli a 

číslo zakázkového listu, 

- vyznačení splatnosti, 
- IČ objednatele a dodavatele, 

- bankovní spojení dodavatele, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 
- přílohu: zakázkové listy, 
- číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA 95-96. 

3.8 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) bude poslední den příslušného 
měsíce. 

3.9 K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.   

3.10 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v čl. 3 této smlouvy, nebo bude neúplná nebo 

nesprávná, je ji (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
dodavateli k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 
opravené faktury objednateli. 

3.11 Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice 
objednatele. 

3.12 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V 
případě, že dodavatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze 

základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. 

3.13 Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze 

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
dodavatele o jeho úhradě příslušnému správci daně.  
 



 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

4 / 7 

 

4. Předání a převzetí prádla 

4.1 Místa přejímky prádla dodavatelem od objednatele a místa předání dodavatelem 

objednateli jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
4.2 Místem provádění díla dodavatelem je provozovna dodavatele. 

4.3 Přejímka prádla bude potvrzena formou Zakázkového Listu, který vyplní objednatel 
ve dvojím vyhotovení. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
Vzor ZL je přílohou č. 4 této smlouvy. 

4.4 Dodavatel se zavazuje provádět svoz prádla ve dnech stanovených v příloze č. 1 
této smlouvy. Kde není v příloze konkrétní den stanoven, bude svoz prováděn podle 
dohody kontaktních osob smluvních stran. Kontaktní osoby jsou uvedeny 
v příloze č. 1. 

4.5 Dodavatel se zavazuje provádět návoz vyčištěného, vypraného, opraveného a řádně 
označeného prádla nejpozději při dalším plánovaném svozu prádla. 

4.6 Objednatel předá dodavateli špinavé prádlo následovně: 

Prádlo určené k vyprání (vyčištění) bude čitelně označeno štítkem, který bude 

obsahovat údaje v souladu s přílohou č. 1 (sloupec „Způsob označení“). 

Objednatelem bude prádlo soustředěno do balíků tak, aby bylo pověřeným 
dopravcem dodavatele snadno přepočitatelné a mohlo být dopravcem odsouhlaseno 
podle počtu kusů a druhů uváděných objednatelem na ZL. Osoba pověřená 

dodavatelem potvrdí na ZL převzetí prádla, popřípadě při nesrovnalostech uvede 
společně s objednatelem počty a sortiment prádla na ZL do skutečného stavu.  

Kapsy pracovních oděvů budou před předáním dodavateli vyprázdněny. Nesmí 
obsahovat žádné předměty, které by při praní nebo čištění mohly způsobit na 
převzatém prádle škody. Za škody vzniklé porušením této povinnosti dodavatel 
neodpovídá.  
Pokud prádlo nebude označeno štítkem (např. nové, tedy poprvé předávané 
k čištění, nebo to s nečitelným štítkem) bude pracovníkem objednatele označeno 
tkalounem s číselným kódem místa svozu (tkaloun dodá dodavatel zároveň 
s prvním svozem). V ZL budou u číselného kódu zapsány údaje, podle kterých 
dodavatel vyrobí nový štítek (v souladu s Přílohou č. 1 sloupec „Způsob 
označení“), kterým příslušné prádlo opatří. 
Dodavatel před převzetím prádla překontroluje jeho označení. Pokud dodavatel při 
kontrole zjistí, že prádlo není označené místem svozu, vrátí je dodavatel zpět 
objednateli nevyčištěné bez nároku na odměnu. 

Dodavatel předá objednateli vyprané, vyčištěné a štítky označené prádlo 
následovně: 
Prádlo bude dodavatelem zabaleno ve stejném množství a sortimentu tak, jak jím 
bylo převzato a tak, aby bylo objednatelem snadno přepočitatelné a mohlo být 
objednatelem odsouhlaseno podle počtu kusů a druhů uvedených v ZL. Dodavatel, 

ve spolupráci s pověřeným pracovníkem objednatele, přepočítá a předá objednateli 
prádlo zpět. Pracovník objednatele potvrdí převzetí prádla svým podpisem a datem 
převzetí na dodací list. Dodavatel odpovídá za označení prádla dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. 



 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

5 / 7 

 

Případné rozdíly (kladné či záporné) mezi deklarovaným a skutečně předávaným 
množstvím budou zaznamenány na zakázkovém listě a budou okamžitě oběma 
stranami řešeny s cílem tyto rozdíly dohledat. Prokazatelné ztráty je povinen uhradit 
dodavatel, přičemž se při vyčíslení škody přihlíží k opotřebení ztraceného prádla. 

5. Reklamace a smluvní pokuty 
 

5.1 Dodavatel poskytuje objednateli záruku za provedení díla. Záruční doba na 
konkrétní dodávku se stanovuje na 14 pracovních dní ode dne převzetí vyčištěného 
a vypraného prádla objednatelem. Převzaté prádlo musí být řádně vypráno a 
vyčištěno, pracovní oděvy musí být navíc vyžehleny a opravy pracovních oděvů 
musí být funkční po celou záruční dobu. Dodavatel neručí za obsah kapes 
pracovních oděvů a neodpovídá za jeho poškození. 

5.2 Dodavatel je povinen při chybném nebo vadném plnění díla na vlastní náklady vadu 

odstranit a to buď vyčištěním, nebo dodáním nového kusu prádla.  

5.3 Pokud dodavatel nepředá vyprané a vyčištěné prádlo do konkrétního místa svozu 
do příštího svozu prádla z téhož místa svozu, uhradí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z částky fakturované za předchozí měsíc, bez DPH, za každý započatý 
den prodlení. 

5.4 Pokud dodavatel neodstraní ve lhůtě 7 dní od jejich reklamace vady díla uplatněné 
nejpozději 14 pracovní den ode dne převzetí vyčištěného prádla objednatelem, 

uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý reklamovaný kus a 

započatý den prodlení. 
5.5 Pokud dodavatel způsobí škodu na převzatém prádle, je povinen tuto škodu 

odstranit nebo nahradit v plném rozsahu. Náhrada škody bude řešena odpočtem 
škody z jakékoliv splatné a dosud neuhrazené faktury. Pro tyto případy je dodavatel 

pojištěn u Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, v rozsahu daném 
pojistnou smlouvou číslo: 8603385141, ze dne 10.8.2017. 

5.6 Při reklamaci vad bude postupováno v souladu s OZ. 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

6.1 Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

6.2 Práva či povinnosti vzniklé z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ 
postoupení této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže 
odmítnout osvobození postupitele za žádných okolností. 

6.3 Odpovědné a kontaktní osoby za objednatele, vč. jejich čísel útvarů, adres, 

telefonických kontaktů a míst svozů: 

- uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.   

 



 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

6 / 7 

 

 Odpovědné a kontaktní osoby za dodavatele, vč. kontaktních údajů: 
- 

-

Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k 
promíjení nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, 
zejména ve věcech předání díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších 
záležitostí. Smluvní strany mohou kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to 
jednostranným písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně. 
Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem, kdy jí bylo doručeno. 

6.4 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek 
pozdější. 

6.5 Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 

souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté 
služby;  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo 
pro jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání 
spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty 
trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle 
TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
6.6 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co 
po ní lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel 
proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program 
předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, 

aby její jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, 
přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 



 Výběr dodavatele na komplexní údržbu pracovních oděvů, včetně lůžkovin 

 

7 / 7 

 

6.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. 
Dodavatel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a že informace týkající se plnění této smlouvy mohou být poskytnuty 

třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem. 

6.8 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

6.9 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, akciová společnost. 

6.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

6.11 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, které mají platnost originálu, 
z nichž  každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam sběrných míst objednatele 

Příloha č. 2 – Ceník oprav 

Příloha č. 3 – Ceník čištění a předpokládané množství prádla 

Příloha č. 4 – Vzor zakázkového listu 

 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

V Praze dne      V Litoměřicích dne 

 

 

 

_________________________    __________________________  

Mgr. Petr Witowski     Ing. Jiří Mareš 

předseda představenstva    jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Korál servis LTM s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 


